АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ

РАЙОН» «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2011 года № 89

город Глазов

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций

из бюджета муниципального образования «Глазовский район»

муниципальным автономным и бюджетным учреждениям

муниципального образования «Глазовский район»

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных инвестиций из бюджета

муниципального образования «Глазовский район» муниципальным автономным и бюджетным

учреждениям муниципального образования «Глазовский район (далее - Порядок).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации Глазовского района-начальника управления финансов Коростелеву Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2011 года.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»

А.А.Туктарева

Е.Л.Пировских

2 95 93

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального образования «Глазовский

район» от 16 июня 2011 года № 89

Порядок предоставления бюджетных инвестиций из бюджета

муниципального образования «Глазовский район»

муниципальным автономным и бюджетным учреждениям

муниципального образования «Глазовский район»

1. Порядок предоставления муниципальным автономным и бюджетным учреждениям

муниципального образования «Глазовский район» бюджетных инвестиций в объекты

капитального строительства муниципального образования «Глазовский район» (далее - Порядок)

определяет правила предоставления  бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципального образования «Глазовский район» в форме капитальных вложений

в основные средства (далее - бюджетные инвестиции) муниципальных бюджетных учреждений и

муниципальных автономных учреждений, находящихся на праве оперативного управления.

2. Оплата денежных обязательств при осуществлении бюджетных инвестиций в  объекты

строительства, финансируемые за счет бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства бюджетных и автономных муниципальных

учреждений муниципального образования «Глазовский район» осуществляется бюджетными и

автономными муниципальными учреждениями с лицевых счетов, открытых им Управлением

финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» в установленном

порядке.

3. Бюджетные или автономные муниципальные учреждения, с расчетных счетов которых

осуществляется оплата денежных обязательств по договорам подряда:

а) организуют размещение заказов на выполнение изыскательских, проектных и

(или) строительных работ в порядке, установленном для размещения заказов на поставку

товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, и заключают

соответствующие договоры подряда;

б) организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ

на соответствующих объектах;

в) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыска-

тельских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

г) представляют главному распорядителю в сроки и по форме, которые установлены

главным распорядителем, отчет об использовании бюджетных инвестиций;

д) представляют главному распорядителю в сроки, установленные законодательст-

вом Российской Федерации для представления бухгалтерской отчетности, утвержденный

годовой бухгалтерский отчет за соответствующий год (для муниципальных учреждений,

образованных на праве хозяйственного ведения);

          е)возвращают в бюджет муниципального образования «Глазовский район» неис-

пользованный остаток перечисленных средств;

4. Бухгалтерский учет и отчетность по операциям с бюджетными инвестициями, учи-

тываемыми на лицевых счетах получателей средств бюджета муниципального образования

«Глазовский район», открытых им в Управлении финансов Администрации муниципалыюго

образования «Глазовский район», осуществляются в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации для бюджетных учреждений.
Отчетность об использовании бюджетных инвестиций по объектам представляется главным

распорядителем в Управление финансов муниципального образования «Глазовский район»

ежеквартально  в соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской Федерации  от 25

марта 2011 г. N 33н «Об утверждении инструкции о порядке составления, представления годовой,

квартальной бухгалтерской отчѐтности государственных (муниципальных) бюджетных и

автономных учреждений».

5. Контроль за целевым использованием инвестиций осуществляется Управлением

финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

          6. Главные распорядители бюджетных средств и руководители учреждений в соответствии с

законодательством Российской Федерации несут ответственность за нецелевое и неэффективное

использование выделенных им средств из бюджета муниципального образования «Глазовский

район» и за несвоевременное представление отчетности о выполненных работах (услугах) и

затратах в порядке установленном бюджетным законодательством.